

Dziennik Białostocki

Redakcja: Rynek Kościuszki 1, tel. 63. — BIAŁYSTOK — Administracja: Legjonowa 1, tel. 11. Konto P.K.O. 64.106

„ZŁOTY CIOS“ zadaje pesymistom świetny stan Banku Polskiego Oto nowy dowód żywotności finansów Polski

WARSZAWA, 30.7. Bilans Banku Polskiego za lipiec będzie zamknięty, jak moż-

na już sądzić na podstawie przewidywanych obliczeń, kilkoma milionami złotych w złocie nadwyżki skupu obcych walut nad sprzedażą.

Jest to niezwykle pomyślny objaw, szczególnie, jeśli wziąć pod uwagę okoliczności, że deficyt naszego bilansu handlowego już daje się odczuwać na rynku walutowym i że Bank Polski w lipcu dokonał szeregu poważnych wypłat z polecenia skarbu Państwa.

Marszałek Piłsudski nie powierzył nikomu funkcji premiera Zalatwia wszystko z Wilna

WARSZAWA, 30.7. Wiadomość, jaka ukazała się w prasie, że nieobecny w Warszawie premier zastępuje gen. Składkowski, jest nieprawdziwa. P. Marszałek Piłsudski codziennie ma żywy kontakt z Warszawą i wszystkie sprawy ważniejsze, wymagające decyzji premiera, są zalatwiane telefonicznie lub przez specjalnych kurierów.

O dwie godziny krócej będziemy jeździć z Warszawy do Poznania

WARSZAWA, 30.7. Brak odpowiedzi skonstruowanych mostów kolejowych między Kutnem i Strzałkowem nie pozwalał dotychczas na wprowadzenie na tej linii komunikacji pospiesznej. Prace nad budową tych mostów rozpoczęła się za kilka dni. W ten sposób podróż z Warszawy do Poznania będzie trwała o dwie godziny krócej.

— Pułkownik włoski De Pineda stymy lotnik, został mianowany generałem za wyjątkowe zasługi.

Starożytny zamek obronny



z Dubcowiska w Dolnym...

Pierwsze polskie samochody z materiału wyłącznie krajowego buduje „URSUS“

WARSZAWA, 30.7. Fabryka „Ursus“ wypuszcza we wrześniu r. b. pierwsze samochody ciężarowe, wykonane wyłącznie z materiału polskiego. Samochody te, zamówione w liczbie 2000 przez m.in. spr. wojskowych, będą posiadały motory o sile 22 koni i nośność 2 ton. Maksymalna szybkość wyniesie 70 km. na godz. Cena samochodu kalkulowana około 20.000 zł. Przy zwiększonej produkcji koszty będą się obniżać.

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń OD REWOLUCJI

Idzie portugalski pomysł

PARYŻ 30.7. W doniesieniach z Madrytu prasa informuje, iż rząd portugalski zaproponował Hiszpani i Portugali bez względu na to, czy miałyby ona charakter rewolucji pałacowej, czy społecznej, mocy zagrożonym rządów w razie jakiegokolwiek rewolucji wewnętrznej w Hiszpani i Portugalii zawarcie konwencji. Jednym z nader oryginalnych postanowień tych konwencji byłaby wzajemna gwarancja po-

Za przykładem Sowdepji masowe napady rabunkowe rozwyrzonych wyrostków W BERLINIE

BERLIN 30.7. — Tel. wł. — Wczoraj wieczorem w pobliżu Kleistparku grupa wyrostków napadła na przechodniów, rabując im przedmioty wartościowe. Policjanci, wstępując w ich rozwyrzonych wyrostków, zostali przez nich poturbowani i porażeni.

Tajna fabryka wódek W BIAŁEJ

2.000 litrów alkoholu pod konfliktą BIAŁA, 30.7. Brygada kontroli finansowej zorganizowała na na wielką skalę tajną fabrykę wódek. Skonfiskowano ogółem blisko 2.000 litrów, gotowych wy-

Arystokraci światła zbrodni Z niedawnej przeszłości kasiarzy-kretów ujętych na podkopie do banknotów

Jednym z serdeczniejszych przyjaciół włamywacza - kasiarza Cichockiego i kompanem jego pijatyk był pewien suwerek WARSZAWA, 30.7.

Wczorajsze sprawozdania o batalii z kasiarzami, stoczonej na Nowogrodzkiej przez policję warszawską, czytał ze szczególnym zajęciem jeden z posłów Sejmu ustawodawczego — poseł wybrany z Warszawy — członek pewnego klubu, który w pierwszym Sejmie był poszukiwanym przez duże stronnictwa leżyczkem u wagi.

Ten bowiem „suwerek“ — jak to się ich nazywało — był przez długi czas osobistym i serdecznym przyjacielem herolda przyłapanej bandy kasiarza Cichockiego, z którym rad zaglądał do kieliszka.

Wobec w restauracjach widywano pana polityka z panem włamywaczem — a jeden o drugim powiadał: — Mój przyjaciel Cichocki... — Mój przyjaciel poseł... Cichocki był w tych czasach tolerowany przez policję na skutek deklaracji, złożonej w urzędzie śledczym, że kas rozpruwać nie będzie.

Te deklaracje złożył zaraz po powrocie z Rosji, gdy okupant niemiecki opuścił kraj.

klarcza, twój przywoczenie stajania kas? Po tym „wypadku“ miliego „Stasia“ ustała czadyłość i publiczne adzwonienie się pana suwerek z kasiarzem.

RYSZARD WOJCIECHOWSKI w skórze obywatela i drukarza

WARSZAWA, 30.7. Są ludzie niezdołni pokonać w sobie ducha zła i nałogów, chociaż wiedzą, że ciągną ich one na dno otchłani.

Do ich rzędu należy świeżo ujęty kasiarz Ryszard Wojciechowski, z którym piszący te słowa poznał się z okazji zamówień drukarskich w roku 1919.

W tym właśnie czasie Wojciechowski przybył do Warszawy z Rosji i zakupił drukarnię przy alcy Zielnej nr. 47.

Miły blondyn o twarzy sympatycznej i oczach, w których jaśniała inteligencja, wywierał wrażenie ze wżech miar dodatnie.

Zachowanie jego świadczyło, iż jest człowiekiem zamożnym, o czym jeszcze wymowniej przekonywały klejnoty, w jakie stroiła się jego żona.

Opowiadał, iż dorobił się pieniędzy na dostawach w Rosji. Słowem tym zaprzeczają plotki, twierdzące wówczas, iż Wojciechowski w Rosji dokonał kilku udanych podkopów, między innymi szeregowej złotodajności, do banku w Charkowie.

Sensacyjna akcja gen. Averescu uznał nowego króla Michała, lecz myśli o powrocie ks. Karola

BUKARESZT 30.7. B. premier Averescu mimo ustąpienia z kierownictwa partii liberalnej — nie porzuci działalności politycznej.

W najbliższym czasie odbędzie podróż po stolicach europejskich oraz odwiedzi Rzym i Paryż. Podróż ta niewątpliwie jest w związku z akcją, zmierzającą do przywrócenia na tron księcia Karola. Deklaracja, w której Averescu uznał króla Michała za władzę prawowitego, była jedynie manewrem taktycznym.

Sensację wywołała dalej propozycja grupy Averescu do na-

Wszędzie weszła zdrada... Redakcja pisma komunistycznego w Taszkencie aresztowana przez... komunistów

MOSKWA 30.7. Władze sowieckie dokonały aresztowań wśród członków redakcji pisma komunistycznego „Kżył Uzbekistan“, ukazującego się w Taszkencie w języku sarskim. Aresztowanym komunistom zarzucane jest szpiegostwo na rzecz Anglii.

Pruski ideał wychowawczy Rzeźnika poszukuje zakład pedagogiczny w Niemczech dla dozorowania wychowanków

BERLIN 30.7. — Tel. wł. — „Rumforter Oderzeitg.“ zamieszcza następujące ogłoszenie, charakterystyczne dla umysłowości pruskiej: „Zakład wychowawczy dla chłopców poszukuje wychowawcy, starszego, silnego i energicz-

„MNÓŻCIE SIĘ“ woła Mussolini do Italij

BERLIN 30.7. — Tel. wł. — Mussolini wyraził w swoim czasie życzenie, ażeby Włochy posiadały w najbliższej przyszłości 60 mil. mieszkańców.

Muzułmanie bośniaccy



Wzrostła niechęć do słonecznych nieboch wchodzących „basz“



Ostatni Mohikanin... Starszy wódz Indian w paraanym stroju.

